Результаты анализа, имеющиеся в моем распоряжении, исходя из информации, 
предоставленной по состоянию на 20 апреля 2017 года, позволяют сделать выводы о том, что, 
рыночная стоимость оборудования в количестве 5 номенклатурных единиц, составляет по состоянию 
на дату оценки округленно, без учета НДС1: 

978 000 
(Девятьсот семьдесят восемь тысяч) руб., в том числе: 

1) Сервер Supermicro Dual CPU Intel – (1 шт.) – 46 000 руб.; 
2) Анализатор качества электрической энергии Metrel MI 2792 A PowerQ4 Plus (комплект 

с гибкими клещами А1227) – (1 шт.) – 153 000 руб.; 
3) Промышленный тепловизор, FLK-TI110 9HZ – (1 шт.) – 135 000 руб.;

[...]

Итоговая величина стоимости объекта оценки2 
Рыночная стоимость права собственности на оборудование в количестве 5 номенклатурных 

единиц, по состоянию на 20 апреля 2017 года составляет, с учётом ограничительных условий и 
сделанных допущений, округленно без учета НДС3: 978 000 (Девятьсот семьдесят восемь тысяч) 
руб. руб., в том числе: 

1) Сервер Supermicro Dual CPU Intel – (1 шт.) – 46 000 руб.; 
2) Анализатор качества электрической энергии Metrel MI 2792 A PowerQ4 Plus (комплект 

с гибкими клещами А1227) – (1 шт.) – 153 000 руб.; 
3) Промышленный тепловизор, FLK-TI110 9HZ – (1 шт.) – 135 000 руб.;

[...]

щит 3000 мм на 300 мм 16 104 265,44 11,15 92 639,84 
Итого: 75 724 075,24  643 340,85 

Таким образом, стоимость права собственности оборудования в количестве 5 
номенклатурных единиц, рассчитанная в рамках затратного подхода составляет, без учета 
НДС31: 

977 891,50 (Девятьсот семьдесят семь тысяч восемьсот девяносто один) руб., 50 коп. 

31 Согласно пп.15  п.2 ст. 146 НК РФ операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в 
соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами) не облагаются НДС